
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.01.2024 года № 1/3 

 

 

 

 

Об индексации (увеличении) размеров 

должностных окладов и размеров надбавок 

к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино 

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 22.10.2008 года №50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», принимая во внимание Указ Мэра 

Москвы от 26.12.2023 № 116-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 

29.12.2018 № 115-УМ», Совет депутатов   
 

                                                     РЕШИЛ: 
 

1. Индексировать (увеличить) размеры должностных окладов 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Тропарево-Никулино (приложение 1). 

2. Индексировать (увеличить) размеры надбавок к должностным окладам за 

классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-Никулино (приложение 2). 

3. При расчете увеличения (индексации) размеров месячных окладов по 

должностям муниципальной службы города Москвы, а также размеров месячных 

окладов за классный чин полученные размеры подлежат округлению до десяти 

рублей в сторону увеличения. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево – Никулино. 



2 

 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания. 

6.   Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Тропарево-Никулино                                                                         П.М. Щуров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 25.01.2024 г. № 1/3 

 

Размер должностных окладов муниципальных служащих  

аппарата Совета депутатов муниципального округа Тропарево-Никулино 

 

Наименование должности 
Должностной оклад 

 (руб.) 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 

24 710 

Начальник отдела  15 070 

Советник  13 220 

Консультант  12 320 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 25.01.2024 г. № 1/3 

 

Размер надбавок к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих  

аппарата Совета депутатов муниципального округа Тропарево-Никулино 

Классный чин муниципальной службы  Надбавка к 

должностному окладу 

за классный чин  

Действительный муниципальный советник 

города Москвы 1-го класса 
15 770 

Действительный муниципальный советник 

города Москвы 2-го класса 
14 790 

Действительный муниципальный советник 

города Москвы 3-го класса 
13 130 

Советник муниципальной службы в Москве  

1-го класса  
7 010 

Советник муниципальной службы в Москве  

2-го класса 
6 300 

Советник муниципальной службы в Москве  

3-го класса 
5 630 

Референт муниципальной службы  

в городе Москве 1-го класса 
5 280 

Референт муниципальной службы  

в городе Москве 2-го класса 
4 560 

Референт муниципальной службы  

в городе Москве 3-го класса 
4 220 

 


